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Jesus tilgav 
sine fjender
Jesus var fuldt og helt et menneske. Han blev som 
alle andre født af en kvinde. Han voksede op i en 
almindelig familie, hvor han arbejdede som tømrer.
 Da han var 30 år gammel, rejste han omkring i 
Israel, hvor han underviste om Guds rige med en 
guddommelig autoritet. Han helbredte al slags syg-
dom og gav døde livet tilbage. Han gjorde mange 
andre mirakler, som at mætte flere tusinde med 
lidt mad og gøre vand til vin ved et bryllup. Alligevel 
kunne han selv både sulte og tørste.
 Hele sit liv tjente han andre. Der var ingen ego-
isme, jalousi eller ondt hos ham. Han var totalt 
upartisk og plejede fællesskab med dem, som 
samfundet afviste. Hans liv var fuldt af kærlighed.
 Alligevel blev han på en lumsk måde taget til 
fange af landets religiøse ledere. Han blev ankla-
get med løgne. Han blev hånet og spyttet på. Han 
gennemlevede de frygteligste smerter, da han blev 
mishandlet med pisk og tornekrone. Til sidst blev 
han hængt op på et kors. Før han under store lidel-
ser døde på korset, tilgav han sine fjender.
 De fleste, som mødte ham, blev overbevist om, at 
han var mere end et menneske. Men da han opstod 
fra den grav, hvor han var blevet lagt tre dage forin-
den, blev det fuldstændig klart, hvem han virkelig 
var, nemlig Guds søn.

Søren Juul Skovenborg
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Den prisbelønnede romanforfatter 
Anne-Cathrine Riebnitzsky oplever, at hen-
des kristne tro giver hende ro og kærlighed

Jeg er 
aldrig alene

Foto: Ben Haman
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I mange år ledte Anne-Cathrine efter noget større i 
livet. Det begyndte i en tidlig alder.
 »Det er svært for børn at trives, hvis forældrene ikke 

trives. Så jeg begyndte at søge efter meningen med li-
vet, og jeg tænkte, at der måtte være nogen eller noget, 
som kunne hjælpe mig,« fortæller hun. Som teenager 
slugte hun bøger om den alternative verden. Hun var 
i begyndelsen af tyverne, da hun en dag fik en speciel 
oplevelse.
 »Pludselig var der noget til stede i rummet: en over-
strømmende kærlighed, lattermildhed og sandhed. Jeg 
hørte tydeligt en stemme, der talte til mig bagfra, så jeg 
vendte mig om for at se, hvem det var. På stedet blev 
jeg klar over, at jeg havde haft et møde med den største 
kærligheds- og sandhedsånd i verden, og jeg ville gøre 
alt for at finde den.
 Nogle uger senere mødte jeg nogle kristne, som bad 
for mig og tilbød mig at tage med i kirke,« forklarer hun.
 Det blev begyndelsen på en stille vandring ind i 
kristendommens univers. En milepæl var, da hun som 
26-årig bekendte sig som en troende kristen.

Med måde og høflighed
Hun har mødt forskellige reaktioner fra sit netværk.
 »Det generer ikke min familie, at jeg er en troende kri-
sten, men det er et kort, som jeg skal spille med måde 
og høflighed,« understreger hun.
 »Jeg har også erfaret, at kristnes image ikke er så 
supergodt alle steder. Det har overrasket mig, men jeg 
mærker også, at det er ved at ændre sig.«
 Anne-Cathrine oplever, at den kristne tro har fået 
hende til at lægge afstand til ting.
 »Jeg oplever en øget sensitivitet over for grusomme 
film, så dem ser jeg ikke mere. I øjeblikket har jeg det 
svært med mennesker, som bander meget. Hver dag 
arbejder jeg meget med sprog, så jeg har det, som om 
jeg sidder og kigger på en rejemad dekoreret med ciga-
retskod, når jeg hører et menneske bande i fjernsynet,« 
forklarer hun.

Beder hver dag klokken tolv
»Den kristne tro giver en stabilitet, ro og kærlighed, 
som har gjort, at mit liv over tid har gennemgået en stor 

forvandling,« fortæller forfatteren.
 »Jeg er aldrig alene, for jeg har noget at støtte 
mig til. Jeg oplever, at Helligånden guider mig, når 
jeg møder noget, som er svært.«
 Men snakken går også den anden vej. Hver 
morgen sætter Anne-Cathrine sig til tasterne på 
computeren og beder til Gud.
 »Jeg vil gerne sætte Gud først, så jeg giver ham 
min første tid om morgenen. Så skriver jeg mine 
bønner til Gud på computeren,« fortæller hun.
 »Hver dag klokken tolv holder jeg en pause, 
hvor jeg beder specifikt for Danmark og alt det, 
jeg kommer i tanke om i forbindelse med det. Det 
føles godt at blive ved med det.«

Fantastisk litterært værk
Dagligt læser Anne-Cathrine også et andagts-
stykke på nettet, som tager udgangspunkt i et 
bibelvers.
 »Det vigtige for mig i min bibellæsning er ikke, 
hvor meget jeg læser, men hvor meget jeg får ud 
af det, jeg læser. Nogle gange kan et bibelvers 
rumme rigtig meget,« siger hun.
 Forfatteren bliver andre gange optaget af nogle 
bibelske ord eller personer.
 »Så må jeg undersøge det nærmere, og jeg 
fordyber mig i Bibelen.«
 Som forfatter er hun vild med den måde, Bibe-
len er skrevet på.
 »Det fantastiske ved Bibelen er, at den rummer 
så mange forskellige menneskeskæbner. Den 
genkender alle mennesker og alle livssituationer. 
Der er mennesker, der oplever stor lykke og stor 
uretfærdighed. Nogle bliver udsat for frygtelige 
ting, men de finder en ofte overraskende måde 
at overkomme det på,« forklarer forfatteren, der 
havde det lidt som disciplen Peter – der forsøgte 
at gå på vandet – da hun sendte sit første manu-
skript afsted som forfatter.
 »Det er vigtigt at tage nogle skridt ud i det 
ukendte, når jeg tror på, at det er Guds vilje.«

Anette Ingemansen
Redigeret af Morten Stubkjær Klausen
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